CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU

Estado do Rio Grande do Sul
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº02/2018 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2018

ATA Nº 01/2018/PP/RG/2018 – PROCESSO Nº 012/2018 PREGÃO
PRESENCIAL Nº 02/2018 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2018##########
Aos 20(vinte) dias do mês abril do ano de dois mil e dezoito, às dez horas, na
Sala de Sessões Deputado Joaquim de Deus Nunes da Câmara Municipal de
Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, teve início a presente
Sessão Pública do Pregão Presencial Nº 01/2018 – Registro de Preços Nº
01/2018 – Processo Nº 012/2018, pelo pregoeiro Nilso Pinz, designado pela
Portaria Nº 651/2017 de 13 de março de 2018, acompanhado das servidoras:
Daiana da Fontoura Nunes - Eliza Madeira Pinto e Solange da Silva Manske
integrantes da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de
Vereadores, nomeados, pelo Decreto Nº 977 de 10 de janeiro de 2017 e
alterado pelo Decreto Nº 1003/2017 de 27 de julho de 2017, pregoeiro registrou
o recebimento de uma única proposta da Empresa Gilmar Nunes Brandt – EPP
– CNPJ: 91221.697/0001-86, cujos envelopes da Proposta de Preços e
Habilitação foram entregues anteriormente na Câmara de Vereadores,
passando na sequencia a abertura do envelope da proposta de preço,
constatada que as mesmas atendem as especificações do Anexo I do Edital,
apresentados os seguintes valores por item:****************************************
ITEM Nº 01######################################################
Lote Item Quantidade Descrição do objeto

01 01 10 Brasões do Município conforme especificações do anexo VI
do edital

EMPRESA VALOR UNITÁRIO R$

Mabram – Gilmar Nunes Brandt 380,00

ITEM Nº 02######################################################
Lote Item Quantidade Descrição do objeto

01 02 20 Títulos de Cidadania Canguçuenses conforme especificações
do anexo VII do edital

EMPRESA VALOR UNITÁRIO R$

Mabram – Gilmar Nunes Brandt 215,00

ITEM 03########################################################
Lote Item Quantidade Descrição do objeto

01 03 04 Títulos de Cidadão Emérito, conforme especificações do
anexo .VIII do edital

EMPRESA VALOR UNITÁRIO R$

Mabram – Gilmar Nunes Brandt 215,00

ITEM 04########################################################
Lote Item Quantidade Descrição do objeto

01 04 02 Títulos de Cidadão Honorário, conforme especificações do
anexo IX do edital

EMPRESA VALOR UNITÁRIO  R$

Mabram – Gilmar Nunes Brandt 215,00

ITEM Nº 05######################################################
Lote Item Quantidade Descrição do objeto

01 05 02 Comenda Mérito Empresarial e Industrial – conforme

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU

Estado do Rio Grande do Sul
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº02/2018 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2018

especificações do anexo X do edital

EMPRESA VALOR UNITÁRIO R$

Mabram – Gilmar Nunes Brandt 215,00

ITEM Nº 06 #####################################################
Lote Item Quantidade Descrição do objeto

01 06 10 Prêmio Idoso em Ação - conforme especificações constantes
do Anexo XI do edital

EMPRESA VALOR UNITÁRIO R$

Mabram – Gilmar Nunes Brandt 215,00

ITEM Nº 07######################################################
Lote Item Quantidade Descrição do objeto

01 07 10 Jovem Destaque – conforme especificações constantes do
Anexo  XII do edital

EMPRESA VALOR UNITÁRIO R$

Mabram – Gilmar Nunes Brandt 215,00

ITEM Nº 08 #####################################################
Lote Item Quantidade Descrição do objeto

01 08 02 Comenda Destaque na Cultura e Apoio a Consciência Negra
– José Norberto Borges – Miné – conforme especificações do
Anexo XIII do edital

EMPRESA VALOR UNITÁRIO R$

Mabram – Gilmar Nunes Brandt 80,00

ITEM Nº 09######################################################
Lote Item Quantidade Descrição do objeto

01 09 02 Medalha Mérito em Educação – conforme especificações do
Anexo XIV do edital

EMPRESA VALOR UNITÁRIO R$

Mabram – Gilmar Nunes Brandt 80,00

ITEM Nº 10######################################################
Lote Item Quantidade Descrição do objeto

01 10 01 Comenda Mérito Cultural CAA-GUASSU – conforme
especificações do Anexo XV do edital

EMPRESA VALOR UNITÁRIO R$

Mabram – Gilmar Nunes Brandt 380,00

ITEM Nº 11######################################################
Lote Item Quantidade Descrição do objeto

01 11 10 Comenda Tradicionalista Joaquim Teixeira Nunes –
conforme especificações do Anexo XVI do edital

EMPRESA VALOR UNITÁRIO R$

Mabram – Gilmar Nunes Brandt 80,00

TOTAL DO VALOR ESTIMADO PARA AQUISIÇÃO:

Encerrada a fase de lance, inexistindo a negociação e presença dos

participantes, o pregoeiro pelo fatos dos valores estarem abaixo do valor

estimado no pregão, acatou a proposta, sendo analisada na sequencia a

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU

Estado do Rio Grande do Sul
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº02/2018 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2018

documentação de habilitação encaminhada sendo constado que atendeu os

requisitos do edital. Concluída as etapas de análise da proposta comercial e da

documentação de habilitação e verificado que atendem as especificações do

edital e verificada nova inexistência de recursos, o pregoeiro declarou

habilitado à empresa nos itens 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10 e 11. Informou

que a ata de registro de preços, para assinatura dos vencedores, ocorrerá após

a homologação do pregão pela presidência. Na sequencia pregoeiro declarou

encerrado o presente pregão solicitando a leitura da presente ata, sendo lida e

aceita pelos participantes, a qual, foi por mim Daiana da Fontoura Nunes

lavrada e será assinada pelos presentes para posterior encaminhamento a

presidência, em havendo sua concordância serão emitidos e publicados o torna

público e homologação. Sendo a presente ata afixada no mural oficial da

Câmara e posteriormente publicada no seu site oficial, para conhecimento

público.#########################################################

NILSO PINZ    DAIANA DA FONTOURA NUNES

Pregoeiro    Comissão de Licitação

ELIZA MADEIRA PINTO  SOLANGE DA SILVA MANSKE

Comissão de Licitação  Comissão de Licitação